OF/FINDECT-056/2017
Assunto:Reativação da Comissão Paritária de Melhorias do Plano de Saúde.

Bauru/SP,31de Agostode 2017.

Ilmo. Senhor
Guilherme Campos Júnior
Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
SBN, Quadra 1, Bloco A, 20º andar, Ed. Sede - ECT
Brasília/DF
70002-900

Prezado Senhor,

A Diretoria da FINDECT, por seu Presidente, Senhor José Aparecido
Gimenes Gandara, quer por meio deste, solicitar à Administração Central dos Correios para
que reative a Comissão Paritária para melhorias no Plano de Saúde, para em um primeiro
momento, avaliar a implantação das propostas em que houve consenso entre a representação
da Empresa e a dos trabalhadores.

Fazemos tal pedido, porque até o presente momento, a Administração Central
da Empresa não informou a FINDECT e, aos seus integrantes da Comissão Paritária, como
está a implantação destas propostas e, até, se estão sendo efetivamente implantadas.

Agradecendo a atenção que a Administração Central dos Correios dará a este
Ofício, agendando com rapidez a reunião da Comissão Paritária, despedimo-nos com
protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

____________________________
José Aparecido Gimenes Gandara

Presidente

Rua Batista de Carvalho, 4-33 - Piso “A” - Sala 2 - Ed. Comercial - CEP 17010-901 - Bauru/SP

Fone: (14) 3245-4528 / 3245-4538 – www.findect.org.br

	OF/FINDECT-056/2017
	Assunto:Reativação da Comissão Paritária de Melhorias do Plano de Saúde.
	Prezado Senhor,